
UCHWAŁA NR LI/287/22 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVI/256/22 z dnia 29 sierpnia 2022r.  w sprawie ustalenia regulaminu 
korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Sławoborze oraz w sprawie ustalenia wysokości 

cen za korzystanie z cmentarzy komunalnych oraz opłat za usługi cmentarne 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947), Rada Gminy Sławoborze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XLVI/256/22 Rady Gminy Sławoborze z dnia 29 sierpnia 2022 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Sławoborze oraz w sprawie 
ustalenia wysokości cen za korzystanie z cmentarzy komunalnych oraz opłat za usługi cmentarne w ten sposób, 
że: 

1) zmienia się treść załącznika nr 2 stanowiący 'Cennik opłat cmentarnych na cmentarzach komunalnych 
w Sławoborzu i Powalicach'. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD2BB97B-977D-44C3-81F5-D536D0A5A957. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/287/22 

Rady Gminy Sławoborze 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

CENNIK OPŁAT CMENTARNYCH NA CMENTARZACH KOMUNALNYCH W SŁAWOBORZU 
I W POWALICACH 

1. Ustala się opłatę za pochowanie zwłok w grobie ziemnym: 

a) Pojedynczym w kwocie – 143,00 zł + VAT, 

b) Rodzinnym poziomym (dwuosobowym) w kwocie – 286,00 zł + VAT, 

c) Rodzinnym pionowym (piętrowym) w kwocie – 198,00 zł + VAT, 

d) Dla dziecka do 6 lat w kwocie – 110,00 zł + VAT, 

e) Na szczątki i zwłoki z ekshumacji – 143,00 zł + VAT. 

2. Ustala się opłatę za pochowanie zwłok w grobie murowanym: 

a) Rodzinnym poziomym (dwa miejsca obok siebie) w kwocie - 880,00 zł + VAT, 

b) Rodzinnym pionowym (co najmniej dwa miejsca piętrowo) w kwocie – 880,00 zł + VAT, 

c) Rodzinnym pionowym i poziomym (dwa miejsca w poziomie i w pionie) w kwocie – 1320,00 zł + VAT, 

d) Pojedynczym w kwocie 660,00 zł + VAT, 

3. Ustala się opłatę za pochowanie urny z prochami: 

a) W grobie ziemnym w kwocie – 220,00 zł + VAT, 

b) W grobie murowanym w kwocie – 330,00 zł + VAT. 

4. Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego na okres do 10 lat w kwocie – 220,00 zł + VAT. 

5. Ustala się opłatę za: 

a) Udostępnienie kaplicy cmentarnej na cmentarzu komunalnym w Sławoborzu w kwocie – 55,00 zł + VAT, 

b) Opłata za wjazd na teren cmentarza z materiałami do budowy grobowca, pomnika, remontu,  rozbiórki 
nagrobka oraz w celu dokonania pochówku, w kwocie – 55,00 zł + VAT. 

6. Opłata za przedłużenie prawa do grobu od daty wygaśnięcia poprzedniej opłaty, na następne 20 lat: 

a) Grobu ziemnego pojedynczego w kwocie – 165,00 zł + VAT, 

b) Grobu ziemnego podwójnego w kwocie – 220,00 zł + VAT, 

c) Grobu ziemnego głębinowego, piętrowego w kwocie – 220,00 zł + VAT, 

d) Grobu ziemnego dziecka w kwocie – 110,00 zł + VAT. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD2BB97B-977D-44C3-81F5-D536D0A5A957. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz.559) prowadzenie spraw cmentarzy gminnych jest jednym z 

zadań własnych gminy, a organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego określające zasady i tryb 

korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Samorząd jest zobowiązany do zapewnienia prawidłowego stanu technicznego i sanitarnego 

cmentarzy komunalnych znajdujących się na terenie gminy oraz finansowania wydatków na ich utrzymanie. 

Wpływy z pobieranych opłat za usługi cmentarne stanowią dochód własny gminy i powinny zapewnić 

pokrycie kosztów utrzymania cmentarzy.  

Potrzeba podniesienia stawek opłat wynika wyłącznie z czynników i uwarunkowań zewnętrznych, 

takich jak koszt energii elektrycznej, zagospodarowania odpadów czy inflacji. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD2BB97B-977D-44C3-81F5-D536D0A5A957. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera d


	Uzasadnienie



